Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

04.09.2025
Москва

№ 287-нр

""

О выдаче диплома кандидата наук

На  основании  решений  советов  по  защите  диссертаций  на  соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук и
заключения аттестационной комиссии РУДН от 28 августа 2025 (протокол №
АК-11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать  диплом  кандидата  наук  соискателям  ученой  степени
кандидата наук согласно приложениям №№ 1-10 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных кадров обеспечить:
 оформление  и  выдачу  дипломов  кандидата  наук  соискателям

ученой степени кандидата наук согласно приложениям №№ 1-10 к настоящему
приказу;

 размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте  РУДН  в
разделе «Диссертационные советы РУДН» в течение 5 рабочих дней со дня его
регистрации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

Е.В. Холофянцева
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Приложение № 1
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Набиев Давид Нодарович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.013 от 16.06.2025, № 10

2. Стефанов Стефан Живков
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.013 от 16.06.2025, № 9

3. Тюрина Вероника Викторовна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.006 от 19.06.2025, № 42

4. Звольская Нина Михайловна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.024 от 24.06.2025, № 14-
З

5. Халабузарь Владислав Андреевич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.024 от 24.06.2025, № 13-
З

6. Кудоярова Ксения Игоревна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.030 от 25.06.2025, № 5 з
2025

7. Саркисов Давид Самвелович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.028 от 25.06.2025, № 17
з 2025

8. Шелегова Ирина Георгиевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.028 от 25.06.2025, № 12
з 2025

9. Тухсанбоев Ёкубджон Сулаймонович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.004 от 26.06.2025, № 15

Приложение № 2
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата исторических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Большаков Михаил Владимирович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.005 от 06.06.2025, № 6

2. Великоцкая Наталия Геннадьевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.005 от 06.06.2025, № 5

3. Филимонова Ксения Николаевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.005 от 06.06.2025, № 4

4. Майует Маруан
(Королевство Марокко)

решение диссертационного совета
ПДС  1000.009  от  26.06.2025,  №
02/з

Приложение № 3
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата политических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Цао Хуань
(Китай)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.007 от 17.06.2025, № 12

2. Абдрахимов Леонид Гимадитдинович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.007 от 17.06.2025, № 11

Приложение № 4
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата юридических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Пархоменко Андрей Дмитриевич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  0900.009  от  23.06.2025,  №
26/З

2. Петкилёв Петр Игоревич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  0900.009  от  23.06.2025,  №
25/З

Приложение № 5
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата философских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Чубаров Николай Александрович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  1000.008  от  20.06.2025,  №
16/з

2. Степаненко Александр Давидович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  1000.008  от  20.06.2025,  №
15/з

Приложение № 6
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата филологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Дин Лина
(КНР)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.006 от 20.06.2025, № 30

2. Окил Изилдин
(Сирия)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.006 от 20.06.2025, № 31

Приложение № 7
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата фармацевтических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Колябина Екатерина Сергеевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС  0300.021  от  26.06.2025,  №
11/з

Приложение № 8
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Олабоде Ифараджими Рафеал
(Нигерия)

решение диссертационного совета
ПДС 2021.003 от 26.06.2025, № 6

Приложение № 9
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата химических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Мифтяхова Альмира Ринатовна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0200.002 от 24.06.2025, № 11

Приложение № 10
к приказу
от 4 сентября 2025 г. №
287-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата физико-математических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета
(название  диссертационного
совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Джосеф Дарил Джеймс
(Антигуа и Барбуда)

решение диссертационного совета
ПДС 0200.005 от 24.06.2025, № 3

	Пример097:
	Пример197:
	Пример297:
	Пример397:
	Пример497:
	Пример597:
	Пример697:
	Пример797:
	Пример897:
	Пример997:
	Пример1097:
	Пример056:
	Пример156:
	Пример256:
	Пример356:
	Пример456:
	Пример556:
	Пример656:
	Пример756:
	Пример856:
	Пример956:
	Пример1056: